



**SPARTAKIADA**

STR. 2



**POLEGŁYM  
W LESIE SZPEGAWSKIM**

STR. 3



**SZTUKA WIELKICH  
ROZMIARÓW**

STR. 11

**9 / 2007**  
21 września 2007  
EGZ. BEZPŁATNY  
ISSN 1897-9947

# Ratusz

STAROGARDZKI



**Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim**



**68. ROCZNICA AGRESJI  
SOWIECKIEJ NA POLSKĘ**

STR. 3



## Spartakiada

Na stadionie im. Kazimierza Deyna odbyła się III Spartakiada Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych. Rywalizowano w trzynastu konkurencjach.

Starogardzki Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów jest jedną z prężnie działających organizacji w naszym powiecie. Dwa lata temu postanowił zorganizować sportowe mini igrzyska. Impreza ta od początku spotkała się z dużym zainteresowaniem i cały czas gromadzi wielu miłośników aktywnego udziału w zawodach sportowych. Tegoroczna, trzecia edycja emeryckiej spartakiady, zakończyła się podobnie jak poprzednie, czyli sukcesem organizacyjnym.



Zwycięzcy:

### Strzelanie z wiatrówki

Kobiety: Małgorzata Pozorska (Kaliska)

Mężczyźni: Jerzy Lemke (Skarszewy)

**Turniej tańca „Polka”:** Małgorzata Pozorska/Jan Brdak (Kaliska)

**Turniej tańca „Tango”:** Aniela Stolińska/Zdzisław Stoliński (Skarszewy)

### Przeciąganie liny

Kobiety: Lubichowo

Mężczyźni: Skarszewy

### Rzut piłką do kosza

Kobiety: Krystyna Kamińska (Pinczyn)

Mężczyźni: Jan Brdak (Kaliska)

### Bieg na 60 m

Kobiety: Krystyna Kamińska (Pinczyn)

Mężczyźni: Jerzy Lemke (Skarszewy)

### Rzut do kręgli

Kobiety: Helena Nowakowska (Skórcz)

Mężczyźni: Maciej Piątek (Starogard)

### Kręcenie Hula Hop

Cybuła Edyta (Osieczna)

### Obieranie jabłek na najdłuższą łupinę

Kobiety: Głaza Matylda (Osieczna)

Mężczyźni: Paschilke Zygmunt (Osieczna)

### Wyścigi rowerowe

Kobiety: Różycka Janina (Skórcz)

Mężczyźni: Stoliński Zdzisław (Skarszewy)

### Rzut łotką do tarczy

Kobiety: Kamińska Krystyna (Pinczyn)

Mężczyźni: Guziński Maksymilian (Pinczyn)

### Toczenie piłki kijem hokejowym

Kobiety: Kula Urszula (Lubichowo)

Mężczyźni: Ebertowski Józef (Skarszewy)

### Gra w warcaby

Kobiety: Kirik Elżbieta (Osieczna)

Mężczyźni: Gołąbek Mariusz (Starogard)

### Drużynowo:

Skarszewy – 119 pkt., Pinczyn – 68 pkt., Zblewo – 63 pkt., Kaliska – 53 pkt., Osieczna – 48 pkt., Starogard Gd. – 42 pkt., Skórcz – 31 pkt., Lubichowo – 24 pkt., Borzechowo – 20 pkt., MOPS Starogard – 19 pkt., Szlachta – 10 pkt., Bobowo – 0 pkt.

## Zawody konne

W dniach 7-9 września na terenie Stada Ogierów odbyły się ogólnopolskie i regionalne zawody w skokach przez przeszkody.

- Stado Ogierów dysponuje jednym z najlepszych hipodromów w Polsce. Wiąże się to z tradycją i dobrą atmosferą, dlatego zawodnicy lubią do nas przyjeżdżać – mówi Przemysław Boleski, kierownik Stada. W konkursie pierwsze i drugie miejsce zajął Andrzej Stefaniak, pierwsze na koniu LEPANTINO, a drugie na CORLEO LORD. Trzeci był Grzegorz Kubiak na koniu ARAVEL. W konkursie udział wzięło 90 koni i około 70 jeźdźców z całej Polski.





## 68. rocznica agresji sowieckiej

Delegacje kombatanckie, samorządowe, szkolne złożyły hołd ofiarom agresji wojsk sowieckich.

17 września, w 68. rocznicę agresji wojsk sowieckich na Polskę, starogardzianie złożyli wiązanki kwiatów pod pomnikiem ofiar na cmentarzu przy ul. 2. Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich.

## Wieczna szychta

10 września, w kościele pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej, odbyła się msza święta w intencji Represjonowanych Politycznie Żołnierzy - Górników, po której delegacje złożyły kwiaty pod tablicą pamiątkową św. Barbary - patronki górników.

*- Byliśmy młodymi chłopakami, których prosto z pola, z domów wzięto do pracy w kopalni. Nie mieliśmy o niczym pojęcia, wiedzieliśmy o węglu tyle, że się go do pieca wrzuca. To wszystko działo się tak nagle, musieliśmy zjechać do kopalni i bez żadnego przeszkolenia pracować. Praca trwała od godziny 6.00 do 15.00. W okresie zimowym przez dwa miesiące nie widzieliśmy dziennego światła. Żyliśmy w wiecznej ciemności – wspomina Zygmunt Stachowiak, wiceprezes zarządu Represjonowanych Politycznie Żołnierzy – Górników w Gdańsku.*



Irena Krzykowska przyjmuje gratulacje od Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Ochrony Informacji Niejawnych Czesław Kosianowicz.

Po mszy świętej odbyły się wybory nowego zarządu koła RPŻG w Starogardzie. Prezesem została Irena Krzykowska, sekretarzem Edyta Jasnoch, a skarbnikiem Melania Domian.

## Poległym w Lesie Szpęgawskim

30 września, w Szpęgawsku, odbędą się uroczystości upamiętniające pomordowanych Polaków na Ziemi Kociewskiej podczas II wojny światowej.

W miejscu pamięci narodowej, w Lesie Szpęgawskim, o godz. 14.15 odbędzie się msza święta poświęcona poległym. Obecni będą przedstawiciele samorządów powiatu starogardzkiego i tczewskiego, delegacje złożą kwiaty a kompania honorowa tczewskiej jednostki wojskowej odda salwy honorowe.

Miejski Zakład Komunikacji uruchomi linię specjalną w celu zapewnienia mieszkańcom możliwości dojazdu do miejsca uroczystości. **Autobusy odjadą z Rynku – „Empik” o godz. 13.00; 13.15; 13.30; 13.45; z przystankami na ul. Kanałowej, przed ul. Tczewską i ul. Mickiewicza, przed stacją paliw „OLKOP”. Po zakończeniu uroczystości autobusy odjadą z parkingu przy miejscu uroczystości.**

## S-CENTRUM

Od 10 września trwają zapisy na rok akademicki 2007/2008 w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku „S-CENTRUM”. Starogardzkie Centrum Kultury czeka na zgłoszenia do 31 października. Liczba miejsc ograniczona! Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 058 561 29 45.

Osoby, które uczestniczyły w zajęciach w roku akademickim 2006/2007 proszone są o potwierdzenie kontynuacji w siedzibie SCK, Al. Jana Pawła II 3, pokój nr 209.

## Basen nieczynny

Informujemy, że w związku z niezbędnym remontem pływalni przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Starogardzie, basen jest nieczynny. Podjęte działania mają na celu zapewnienie komfortu i higieny wszystkim użytkownikom pływalni. O możliwościach korzystania z usług pływalni poinformujemy niezwłocznie po zakończeniu prac remontowych.

## Uwaga wędkarze!

Zarząd Koła Starogard – Miasto wraz z Przewodniczącą Rady Miejskiej Starogardu Gd. organizuje zawody spławikowe o „Puchar Przewodniczącej Rady Miejskiej”, dla wędkarzy należących do wszystkich kół miasta Starogard.

**Zawody odbędą się 23 września na jeziorze Zduny.** Zapisy uczestników od godziny 6.30 na przesmyku jez. Zduny z jez. Szpęgawsk.

Początek zawodów o godzinie 7.00.

## Światowy Tydzień Zwierząt

4 października każdego roku rozpoczyna się Światowy Tydzień Zwierząt!

Pamiętajmy w tych dniach również o porzuconych futrzakach przebywających w starogardzkim Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Hermanowskiej 24. tel. 058 56 099 31, e-mail: psykoty@wp.pl, www.otoz.pl/starogard/

URZĄD MIEJSKI W STAROGARDZIE GDAŃSKIM  
ul. Gdańska 6  
83-200 Starogard Gdański

GODZINY PRACY URZĘDU:  
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00  
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00  
Obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00

NUMER KONTA BANKOWEGO:  
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001

Numerzy telefonów Urzędu Miejskiego:

SEKRETARIAT PREZYDENTA  
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PREZYDENT MIASTA  
Edmund Stachowicz  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
DS. SPOŁECZNYCH I ROZWOJU MIASTA  
Henryk Wojciechowski  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
DS. TECHNICZNO-INWESTYCYJNYCH  
Eugeniusz Żak

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY  
Sekretarz Miejski - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

BIURO OBSŁUGI KLIENTA  
058 530 6019  
058 530 6020  
058 530 6021

## Ciąża bez alkoholu

Starogard Gdański aktywnie włączył się w ogólnopolską kampanię „Ciąża bez alkoholu”. Ponad 600 samorządów, w tym i nasze miasto włączyło się w ogólnopolską kampanię edukacyjną „Ciąża bez alkoholu”.

Celem kampanii jest zmniejszenie liczby kobiet pijących alkohol w czasie ciąży i zachęcenie ich do zachowania całkowitej abstynencji.

Organizatorem kampanii jest Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a honorowy patronat objęli: Minister Zdrowia prof. Zbigniew Religa, Polskie Towarzystwo Ginekologiczne oraz Światowa Organizacja Zdrowia – Biuro w Polsce.

**Nawet najmniejsza ilość alkoholu jest niebezpieczna dla rozwijającego się organizmu dziecka.** Tymczasem z badań wynika, że **co trzecia** kobieta w wieku 18 – 40 lat piła **alkohol w czasie ciąży**. Jeśli kobieta pije alkohol w tym okresie, naraża swoje dziecko na ryzyko nieodwracalnych uszkodzeń, które będą rzutować na całe jego życie. Mogą to być mikrouszkodzenia układu nerwowego i narządów oraz pełnoobjawowy FAS – Płodowy Zespół Alkoholowy (ang. Fetal Alcohol Syndrome). Nawet troje dzieci na 1000 urodzeń może być dotkniętych zespołem FAS. Dziesięciokrotnie więcej może cierpieć na skutek innych zaburzeń spowodowanych przez działanie alkoholu w okresie płodowym. Dane wskazują, że FAS może występować częściej niż zespół Downa! Brak prawidłowej diagnozy uniemożliwia jednak udzielenie profesjonalnej pomocy takim dzieciom.

Nasze miasto aktywnie włączyło się w kampanię „Ciąża bez alkoholu”. 7 września, w Starogardzkim Centrum Kultury, odbyła się lokalna debata. Za-



Od lewej: Bożena Strawa-Cieślak - edukator Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Edmund Stachowicz - Prezydent Miasta, Marek Cieślak - edukator oraz Magdalena Radzewicz - Pełnomocnik Prezydenta d/s Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

proszeni zostali przedstawiciele 45 placówek, instytucji i stowarzyszeń. Debata skierowana była głównie do lekarzy – ginekologów, pediatrów, lekarzy rodzinnych, położnych oraz osób, które z racji wykonywanego zawodu zainteresowane są powyższą tematyką. Spotkanie prowadzili edukatorzy Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Bożena Strawa - Cieślak i Marek Cieślak. Zaproszeni goście zapoznani zostali z prezentacją multimedialną „Ciąża bez alkoholu”. Zaprezentowany został także film edukacyjny dotyczący problematyki FAS - „Wieczne dziecko”. Debatę zakończyła dyskusja na temat tego, jak skutecznie docierać do kobiet i społeczności lokalnej z informacją o konieczności zachowania abstynencji w czasie ciąży. Na zakończenie spotkania wszyscy zaproszeni przedstawiciele placówek, instytucji i stowarzyszeń otrzymali do dalszej dystrybucji wśród mieszkańców miasta – bezpłatne materiały edukacyjne wyda-

ne przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – plakaty, ulotki i broszury. Kampanii towarzyszą emitowane w ogólnopolskich mediach spoty telewizyjne i radiowe oraz akcja billboardowa.

W Starogardzie mają miejsce działania edukacyjne i informacyjne wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz realizowane są zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

*- Abstynencja podczas ciąży jest ważna dla zdrowia Twojego dziecka! - z taką informacją pragniemy dotrzeć do naszych mieszkańców - mówi Magdalena Radzewicz.*

**Nawet najmniejsza ilość alkoholu wypita w ciąży – w tym kieliszek czerwonego wina czy jedno piwo – stanowi zagrożenie. Dlatego specjaliści zalecają, aby kobiety spodziewające się dziecka zrezygnowały w ogóle z picia alkoholu.**

## Inicjatywa trzeźwościowa

5 września, z inicjatywy Przewodniczącego Komisji Samorządności, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa RM, odbyło się spotkanie, które zapoczątkowało działania radnych na rzecz trzeźwości społeczeństwa.

Ideą spotkania była wymiana opinii na temat problemu alkoholizmu oraz deklaracje radnych, co do współdziałania w zakresie inicjatywy trzeźwościowej. Mimo, że na to pierwsze spotkanie przybyło niewielu radnych - przewodniczący, który z nieobecnych kontaktował się telefonicznie - uzyskał zapewnienie zdecydowanej większości radnych co do chęci i sensu działań w tym temacie.

Zebrani uznali, że waga problemu jest ogromna, szczególnie wobec rosnącej liczby upijającej się młodzieży, w tym nieletnich. Radni szczerze samorządowego chcą więc podjąć wszelkie możliwe wysiłki, aby zapobiegać pijaństwu i alkoholizmowi. Otwarci są też na działania wspierające już działających instytucji oraz realizowanych programów w tym zakresie.

**Przewodniczący Komisji SPPiB  
Wiesław Wostal**

BIURO RADY MIEJSKIEJ  
Obsługa Rady Miejskiej: 058 530 6024

WYDZIAŁ FINANSOWY  
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036  
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031  
Handel i Działalność Gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH  
058 530 6046

ZESPÓŁ PRAWNY  
058 530 6055

WYDZIAŁ ROZWOJU  
058 530 6104

SAMODZIELNE STANOWISKA PRACY  
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056  
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058  
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WYDZIAŁ PROMOCJI  
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ  
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PEŁNOMOCNICZY PREZYDENTA MIASTA  
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

## Sesja

W środę, 26 września, o godzinie 12.00, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się XIV zwyczajna sesja Rady Miejskiej.

W porządku obrad m.in.:

- Podjęcie uchwały w sprawie przyznania „Nagrody Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego dla najlepszego maturzysty.
- Sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta za okres od 14.08. do 07.09.2007 r.
- Wręczenie nagród najlepszym maturzystom.
- Interpelacje i zapytania radnych.
- Raport o stanie miasta Starogardu Gdańskiego za rok 2006.
- Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Starogard Gdański na lata 2007 – 2011.
- Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2007 rok,
  - 2) zmieniająca uchwałę Nr VI/46/2007 z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie za-

kresu i zasad przyznawania dotacji z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański na realizację zadań prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej,

- 3) wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Ministerstwem Sportu i Turystyki na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. „Modernizacja i przebudowa obiektów Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim – Etap II”,
- 4) określenia wzorów formularzy niezbędnych do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego,
- 5) określenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości w Gminie Miejskiej Starogard Gdański oraz w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/352/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 7 grudnia 2005 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w Gminie Miejskiej Starogard Gdański,
- 6) określenia wysokości podatku od środków transportowych w Gminie Miejskiej Starogard Gdański na 2008 rok oraz w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/354/2005 z dnia 7 grudnia 2005 roku w sprawie określenia wy-

sokości stawek podatku od środków transportowych w Gminie Miejskiej Starogard Gdański,

- 7) ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości punktu dla ustalenia wynagrodzenia pracowników nie będących nauczycielami zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych działających w zakresie oświaty założonych i prowadzonych przez Gminę Miejską Starogard Gdański,
- 8) współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego,
- 9) współdziałania z samorządem województwa pomorskiego,
- 10) współdziałania z Powiatem Starogardzkim,
- 11) nadania nazwy rondu przy ulicy Hallera,
- 12) wyrażenia opinii o lokalizacji ośrodka gier na automatach,
- Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
- Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
- Dyskusja – wolne wnioski.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
Arkadiusz Banach

## Posiedzenia komisji

Posiedzenie **Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego**, odbyło się w dniu **10 września 2007 r.** W porządku posiedzenia m.in.: spotkanie z Zarządem Starogardzkiego Klubu Sportowego, Klubu Sportowego UKS „Ósemka”, KS „Beniaminek 03”, KS „Agro – Kociewie”.

Posiedzenie **Komisji Infrastruktury, Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego**, odbyło się w dniu **19 września 2007 r.** W porządku posiedzenia m.in.:

1. ocena wykonania zadań przyjętych przez Radę Miejską w pierwszym półroczu do budżetu na rok 2007, spotkanie z przedstawicielami Gminy - omówienie współpracy oraz porozumienie w zakresie komunikacji Kokoszkowy – Starogard.
2. Zapoznanie się z efektami kompleksowego remontu dróg - ocena stanu

technicznego w mieście oraz zapoznanie się z propozycjami zgłoszonymi do budżetu na rok 2008 przez WTI.

Posiedzenie **Komisji Samorządności, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego**, odbędzie się w dniu **24 września 2007 roku, o godz. 14.00** w sali nr 22 Urzędu Miejskiego przy ul. Gdańskiej 6. W porządku posiedzenia m.in.:

1. Zapoznanie się z przygotowaniem przez Komendanta Straży Miejskiej przeprowadzenia przeglądu jesiennego.
2. Omówienie zmian proponowanych do uchwały Rady Miejskiej Nr XIX/211/2000 z dnia 5 kwietnia 2000 r. w sprawie ustalenia nagrody dla najlepszego dzielnicowego i policjanta prewencji Komendy Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim.

Posiedzenie **Komisji Budżetu, Strategii i Programów Pomocowych Starogardu Gdańskiego**, odbędzie się w dniu **24 września 2007 r., o godz. 12.00** w sali 21 Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gd.

W porządku posiedzenia m.in. omówienie materiałów na sesję.

Posiedzenie **Komisji Edukacji Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego**, odbędzie się w dniu **25 września 2007 r., o godz. 14.15** w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2, ul. Sobieskiego 6a.

W porządku posiedzenia:

1. Spotkanie z dyrektorem PSP nr 2 celem omówienia przeprowadzanego remontu generalnego szkoły.
2. Zapoznanie się z realizacją wniosków Komisji Edukacji przez Prezydenta Miasta.

Pełnomocnik Prezydenta  
ds. Ochrony Informacji Niejawnych: 058 530 6059

WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY  
Inwestycje: 058 530 6065  
Ochrona Środowiska: 058 530 6068  
Drogi: 058 530 6069

WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,  
GEODEZJI I ROLNICTWA  
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI  
Architektura: 058 530 6084

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH  
Oświata: 058 530 6087

URZĄD STANU CYWILNEGO  
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144  
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

## MOPS informuje

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej otacza swą opieką najbardziej potrzebujących mieszkańców Starogardu. To w tej placówce osoby nisko sytuowane mogą liczyć na pomoc. W jakiej formie jest ona udzielana, kto może z niej korzystać i jakie trzeba spełniać warunki, aby być objętym pomocą? Tym artykułem chcemy odpowiedzieć na postawione pytania oraz wyjaśnić wszelkie kwestie związane z zadaniami starogardzkiego MOPS-u.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje:

- osobom posiadającym obywatelstwo polskie, mającym miejsce zamieszkania i przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

- cudzoziemcom mającym miejsce zamieszkania i przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiadającym zezwolenie na osiedlenie się, zgodę na pobyt tolerowany lub status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej

- mającym miejsce zamieszkania i przebywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej, państw Europejskiego Obszaru gospodarczego nie należących do Unii Europejskiej, jeżeli spełnione jest kryterium dochodowe:

- w przypadku osoby samotnie gospodarującej dochód nie przekracza kwoty 477,00 zł

- rodziny, gdy dochód na osobę nie przekracza 351,00 zł przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z następujących powodów:

sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo-wychowawcze, trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnie-

niu z zakładu karnego, alkoholizm lub narkomania, zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, inne okoliczności uzasadniające udzielenie pomocy.

Prawo do świadczeń pomocy społecznej nie przysługuje osobie odbywającej karę pozbawienia wolności a osobie tymczasowo aresztowanej zawieszają się prawo do świadczeń pomocy społecznej.

Kryterium dochodowe kwalifikujące do przyznania pomocy społecznej jest podwyższone do 200% w odniesieniu do pomocy w formie posiłku dla dzieci i młodzieży oraz osób w podeszłym wieku samotnie gospodarujących.

Świadczenia z pomocy społecznej są udzielane na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego oraz z urzędu. Wniosek może być złożony osobiście, elektronicznie, za pośrednictwem poczty.

Decyzję administracyjną o przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia z wyjątkiem decyzji o odmowie przyznania biletu kredytowanego oraz decyzji w sprawie cudzoziemców, wydaje się po przeprowadzeniu w miejscu zamieszkania lub miejscu pobytu osoby czy rodziny ubiegającej się o pomoc społeczną rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Formy pomocy społecznej:

- pieniężna – zasiłki: stałe, okresowe, celowe, specjalne celowe

- rzeczowa – posiłek, odzież, obuwie, bielizna osobista, itp.

- usługowa – usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania i w ośrodkach wsparcia dziennego

- praca socjalna

- skierowanie do domu pomocy społecznej
- schronienie
- sprawienie pogrzebu
- opłacanie składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwałe lub ciężko chorym członkiem rodziny lub wspólnie niezamieszkującymi rodzinami lub rodzeństwem jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby opiekującej się nie przekracza 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie (526,50 zł).

W postępowaniu w sprawie przyznania pomocy społecznej sprawdza się czy osoby zobowiązane do alimentacji (zgodnie z kodeksem rodzinnym i opiekuńczym) są zdolne do wypełnienia tego obowiązku.

Rodzaj, forma i rozmiar świadczeń powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy z uwzględnieniem celów i możliwości pomocy społecznej. Osoby i rodziny zobowiązane są do wykorzystania w pierwszej kolejności własnych uprawnień, zasobów i możliwości oraz do współdziałania w rozwiązaniu ich trudnej sytuacji życiowej a także do informowania Ośrodka o zmianach swojej sytuacji życiowej.

Jeżeli pomoc społeczna w formie pieniężnej została przyznana na podstawie nieprawdziwych danych lub świadczeniobiorca nie poinformował o zmianie sytuacji materialnej lub osobistej podlega ona zwrotowi jako nienależnie pobrana, niezależnie od dochodu osoby czy rodziny.

Szczegółowe informacje dotyczące zadań realizowanych przez MOPS można uzyskać osobiście, telefonicznie pod nr **058 562 44 58**, **058 561 29 84**, fax: **058 563 40 14** lub drogą elektroniczną: **05534722@pro.onet.pl**,

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r., Nr 64, poz. 593 z późniejszymi zmianami).

STRAŻ MIEJSKA  
Oficer Dyżurny: 058 530 6095, 986

Oficjalna strona internetowa Urzędu Miejskiego  
<http://www.starogard.pl>  
e-mail: [ratusz@starogard.pl](mailto:ratusz@starogard.pl)

Pozostałe numery telefonów:

ZARZĄD BUDYNKAMI MIESZKALNYMI:  
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI: 058 562 30 01

AGENCJA WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI:  
tel./fax: 058 563 01 46

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK”  
058 562 81 90

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH „STARKOM”  
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

# Wymień dowód do końca roku!

W sierpniu br. w środkach masowego przekazu podana została informacja o wydłużeniu terminu ważności starych, książeczkowych dowodów osobistych do końca marca 2008 r. Informacja ta została błędnie zinterpretowana jako wydłużenie obowiązującego terminu składania wniosków o wymianę dowodu osobistego.

W związku z powyższym, pragniemy poinformować Państwa, że wydłużenie do 31 marca 2008 roku terminu, w którym książeczkowe dowody osobiste będą mogły poświadczać tożsamość i obywatelstwo polskie, nie jest równoznaczne z przesunięciem terminu wymiany tych dowodów. **Wnioski o nowy dowód osobisty należy w dalszym ciągu składać do 31 grudnia br.**

Z uwagi na wydłużony okres oczekiwania na wyprodukowanie (otrzymanie) nowego dowodu osobistego, przedłużenie terminu ważności starych dowodów osobistych umożli-

wić ma jedynie osobom, które złożą wnioski do końca grudnia br. załatwienie różnych spraw wymagających potwierdzenia tożsamości.

**Pozostały niespełna 4 miesiące na dopełnienie formalności związanych z uzyskaniem nowego dowodu osobistego przez osoby, które go jeszcze nie posiadają.** Biorąc pod uwagę upływający niebawem termin składania wniosków, prosimy wszystkich mieszkańców, którzy do dnia dzisiejszego nie dopełnili tej formalności, o możliwie jak najszybsze złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego.



Informujemy, że pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich są do Państwa dyspozycji od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.30 do 17.00. Formalności związanych ze złożeniem wniosku, jak również odbioru dowodu należy dokonywać osobiście w pokoju nr 2, Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim ul. Gdańska 6.

## OBWIESZCZENIE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ z dnia 8 września 2007 r.

Na podstawie art.137 ust. 3 i art. 192 ust. 5 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. – Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 46, poz. 499 z późn. zm. <sup>1)</sup>) Państwowa Komisja Wyborcza podaje do wiadomości wyborców informację o okręgu wyborczym w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 21 października 2007 r. (wyciąg):

**Okręg wyborczy nr 25 do Sejmu i Okręg wyborczy nr 24 do Senatu** obejmują ten sam obszar stanowiący część województwa pomorskiego.

W okręgu wyborczym nr 25 do Sejmu wybieranych będzie 12 posłów, w okręgu wyborczym nr 24 do Senatu wybieranych będzie 3 senatorów.

**W skład każdego z tych okręgów wyborczych wchodzi powiaty:**  
gdański, kwidziński, malborski, nowodworski, starogardzki, sztumski, tczewski  
**oraz miasta na prawach powiatu:**  
Gdańsk, Sopot.

Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej mieści się w Gdańsku przy ul. Okopowej 21/27

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej  
/-/ Ferdynand Rymarz

<sup>1)</sup> Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 74, poz. 786 i Nr 154, poz. 1802, z 2002 r. Nr 14, poz. 128, Nr 113, poz. 984, Nr 127, poz. 1089 i Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 57, poz. 507 i Nr 130, poz. 1188, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, z 2005 r. Nr 140, poz. 1173, z 2006 r. Nr 218, poz. 1592 oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 112, poz. 766.

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ „STAR-PEC”  
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZOZ PRZYCHODNIA LECZENIA UZALEŻNIEŃ  
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 87, fax: 058 562 94 93

SP ZOZ PRZYCHODNIA LEKARSKA  
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZOZ STAROGARDZKIE CENTRUM REHABILITACJI  
058 775 03 37, 058 775 03 38

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI: 058 524 34 73

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA: 058 561 29 45

MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ: 058 562 46 75

STAROGARDZKIE CENTRUM KULTURY: 058 561 29 45

**OBWIESZCZENIE**  
**PREZYDENTA MIASTA STAROGARDU GDAŃSKIEGO**  
**Z DNIA 13 WRZEŚNIA 2007 ROKU**

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu RP i Senatu RP (Dz.U. z 2001r., Nr 46, poz. 499 z późn. zm.) - podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w których zostanie przeprowadzone głosowanie w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP zarządzonych na dzień 21 października 2007 roku.

NUMER OBWODU	GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA	SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ
1.	al. Wojska Polskiego, Grunwaldzka.	Przedszkole Nr 3, al. Wojska Polskiego 8b.
2.	Bociania, Dąbka, Dobrzańskiego-Hubala, Dominika, Gołębia, Kalinowskiego, Kleeberga, Kutrzeby, Krucza, Niemojewskiego, Obrońców Poczty Gdańskiej, Pawia, Pola, Rogali, Starzyńskiego, Stolarska, Sucharskiego, Świętojańska, Unruga, Zamenhofska, Żabia, Żurawia.	Zespół Szkół Publicznych, ul. Dominika 32.
3.	Derdowskiego, Grzybka, Kocborowska, Kryzana, Kwiatowa, Łąkowa, Nagórskiego, Poprzeczna, Sadowa, Skarszewska bez n-ru 2, Kardynała Wyszyńskiego, Żytnia.	Dyrekcja Szpitala, ul. Skarszewska 7.
4.	Brzozowa, Ceynowy, Dmowskiego, Gdańska, Hillar, Kochanki, Kochanki-Leśnictwo, Kochanki-Strażnica Kolejowa, Kolejowa, Kołtąta, Legionów, Leśna, Północna, Skorupki, Słowackiego, Wybickiego.	Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Wybickiego 17.
5.	Gimnazjalna, Hallera, Mickiewicza, Nad Wierzycą, Osiedlowa, Sikorskiego, Skarszewska nr 2, św.Elżbiety.	Zespół Szkół Ogólnokształcących, ul. Hallera 34.
6.	Buchholza, Curie-Skłodowskiej, Iwaskiewicz, Korczaka, Krasickiego, Lipowa, Majowa, Traugutta, Wiosenna, Zielona.	Publiczne Gimnazjum Nr 2, ul. Traugutta 2.
7.	Basztowa, Boczna, Browarowa, Chojnicka, Kanałowa, Kellera, Kilińskiego, Kozia, Krótka, Krzywa, Mostowa, Norwida, Olimpijczyków Starogardzkich, Owidzka, Paderewskiego, Plac 16 Dywizji, Plac Koszarowy, Podgórna, Przy Młynie, Rycerska, Rynek, Sambora, Sobieskiego, Spichrzowa, Szewska, Tczewska, Wodna, Zajezdna.	Dom Rzemiosła, ul. Chojnicka 2.
8.	Asnyka, Droga Owidzka, Hermanowska, Heweliusza, Jabłowska, Jaszczurkowców, Kościuszki, Pelplińska, Pilara, Prusa, Przedmieście, Przejezdna, Sychty, Wiśniowa.	Dom Dziennego Pobytu, ul. Pelplińska 3.
9.	Farmaceutów, Konopnickiej, ul.Kopernika, Orzeszkowej, Sienkiewicza.	Szkoła Podstawowa Nr 4, al. Jana Pawła II 4.
10.	Al. Jana Pawła II, Bądkowskiego, Osiedle 800-lecia, Wróblewskiego, Żeromskiego.	Starogardzkie Centrum Kultury, Al. Jana Pawła II 3.
11.	Pomorska, ul. Szumana, osiedle Szumana	UPC – Telewizja Kablowa, ul. Pomorska 11.
12.	Osiedle Kopernika do n-ru 15	Przedszkole Nr 5, al. Jana Pawła II 8.
13.	Osiedle Kopernika od n-ru 23	Spółdzielczy Dom Kultury, ul. Reymonta 1.
14.	aleja Armii Krajowej, Abrahama, Andersa, Bohaterów Monte Cassino, Cesarza, Chełmońskiego, Cicha, Darowana, Edmunda Falkowskiego, Gryfa Pomorskiego, Kleszczyńskiego, Kraziewicz, Maczka, Matejki, Józefa Milewskiego, Obrońców Wybrzeża, Okulickiego, osiedle Nad Stawem, Południowa, Rataja, Ryszarda Rebelki, Rodziny Czosków, Rolna, Jana Schulza, Słoneczna, Staszica, Stefańskiego, Szornaka, Witosa.	Publiczne Gimnazjum Nr 1, al. Jana Pawła II 10.

TELEFONY ALARMOWE

Policja – 997  
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986  
ul. Gdańska 6

Straż Pożarna – 998  
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999  
ul. Dr Bolewskiego 1

Pogotowie Energetyczne – 991  
ul. Pelplińska 24

Pogotowie Gazowe - 058 562 97 54  
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91  
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86  
ul. Pomorska 26



15.	Blocka, Bohaterów Westerplatte, Braterska, Bukowa, Dąbrowskiego, Dębowa, Drzymały, Dzierżonia, Grabowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasprzaka, Kasztanowa, Kociewska, Korytybska, Lange, Leszczynowa, Lubichowska, Ogrodowa, Piesika, Przodowników Pracy, Reymonta, Rodzinna, Skośna, Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, Tulipanów, Wierzbowa, Żwirki i Wigury.	Przedszkole Nr 4, ul. Reymonta 7.
16.	Aleja Niepodległości, Okrężna, osiedle 60-lecia Odzyskania Niepodległości.	Przedszkole Nr 10, os. 60-lecia 8.
17.	Balewskiego, Bilikiewicza, Droga Nowowiejska, Jacobsonów, Kopicza, Maja, osiedle Konstytucji 3 Maja, Schwabe, Szpitalna, Zblewska.	Przedszkole Nr 8, os. Konstytucji 3 Maja 15.
18.	Bohaterów Getta, Borówkowa, Brejskiego, Broniewskiego, Dolna, Górna, Jagodowa, Jeżynowa, Malinowa, Nierzwickiego, osiedle Nad Jarem, Poziomkowa, Przanowskiego, Sędzickiego, Szturmowskiego, Wiejska, Zbożowa, Zachodnia.	Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Zblewska 18.
19.	2 Pułku Szwoleżerów, Bajana, Chopina, Działkowa, Harcerska, Jagiełły, Magazynowa, Murarska, Orlińskiego, Parkowa, Piaskowa, Piłsudskiego, Polna, Rzeczna, Skalskiego, Skarżyńskiego, Sportowa, Ściegiennego.	Publiczne Gimnazjum Nr 3, ul. Szwoleżerów 4.
20.	Juranda ze Spychowa, osiedle Piastów.	Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Zblewska 18.
21.	Obwód odrębny: Specjalistyczny Szpital św. Jana.	Specjalistyczny Szpital św. Jana, ul. Balewskiego 1.
22.	Obwód odrębny: Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych.	Szpital, ul. Skarszewska 7.
23.	Obwód odrębny: Dom Pomocy Społecznej im. św. Elżbiety.	Dom Pomocy Społecznej, ul. Hallera 27.
24.	Obwód odrębny: Areszt Śledczy.	Areszt Śledczy, ul. Kościuszki 30a.

Lokale wyborcze otwarte będą w dniu 21 października 2007r. w godzinach od 6:00 do 20:00

Prezydent Miasta  
-/ Edmund Stachowicz

Lokale Nr 2, 9 i 19 dostosowane do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

## KOMUNIKAT

### Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim Al. Jana Pawła II 6 w sprawie świadczeń realizowanych z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o zaliczce alimentacyjnej

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starogardzie Gdańskim przypomina o konieczności złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczeń na kolejny okres zasiłkowy trwający od września 2007 r. do sierpnia 2008 r.**

Wydawanie formularzy oraz przyjmowanie wniosków będzie odbywać się począwszy od 2 lipca br. w Ośrodku Adaptacyjnym (budynek obok MOPS), przy Al. Jana Pawła II 6 w Starogardzie Gdańskim **od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 17.30.**

Wnioski składają osoby uprawnione osobiście lub przez pełnomocnika. Osobami uprawnionymi są rodzice, opiekunowie prawni oraz opiekunowie faktyczni.

W przypadku wniosków składanych przez pełnomocnika osoby uprawnionej należy dołączyć notarialnie poświadczony pełnomocnictwo lub pełnomocnictwo zgłoszone ustnie do protokołu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

**UWAGA! Na wniosek złożony z kompletem dokumentów do dnia 31 lipca 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień br. wypłaca się do dnia 30 września 2007 r. Natomiast, gdy wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony w okresie od 1 sierpnia do 30 września 2007 r. świadczenia przysługujące za miesiąc wrzesień br. wypłaca się do dnia 31 października 2007 r.**

W przypadku wątpliwości informacje udzielane są w godz. 8.00 - 15.30, a od 2 lipca 2007 r. do godz. 17.00 pod numerem tel. 058 562 44 58 lub pod adresem e-mail: [05534722@pro.onet.pl](mailto:05534722@pro.onet.pl)

## NIERUCHOMOŚCI GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego informuje, że dnia 28 sierpnia 2007 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 196/08/2007 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański dotyczące 4 lokali ( księga wieczysta nr 12714 ), o których kupno wystąpili ich najemcy.

Dnia 30 sierpnia 2007 roku wydane zostało Zarządzenie Nr 199/08/2007 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański dotyczące 7 lokali ( księgi wieczyste nr : 16781, 31642, 33506, 15146, 29270, 604 ), o których kupno wystąpili ich najemcy.

Ponadto dnia 4 września 2007 roku wydane zostały :

1.Zarządzenie Nr 204/09/2007 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia położonej przy ul. Gimnazjalnej – działki nr : 56/2 i 57/6 o łącznej pow. 460 m<sup>2</sup>, KW 602, zbycie bezprzetargowe na poszerzenie wielomieszkańcовой nieruchomości wspólnej.

2.Zarządzenie Nr 205/09/2007 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia położonej przy ul. Skarszewskiej – zabudowana działka nr 6/19 o pow. 29830 m<sup>2</sup>, KW 34707, zabytek zarejestrowany pod nr A-1111, zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

3.Zarządzenie Nr 206/09/2007 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia położonej przy ul. Skarszewskiej – niezabudowana działka nr 6/21 o pow. 31708 m<sup>2</sup>, KW 34707, zabytek zarejestrowany pod nr A-1111, zbycie w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego ( II piętro, w pobliżu pok. 37 ), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a ponadto informację o wywieszeniu wykazów podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty ( Internet ).

Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim, tel. (058) 5306075(6).

Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego  
*Edmund Stachowicz*

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego

### OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku nr 18 przy ul. Sobieskiego w Starogardzie Gdańskim.

Lokal o powierzchni 59,20 m<sup>2</sup> wyposażony jest w instalację wodno – kanalizacyjną, WC, instalację elektryczną oraz ogrzewanie etażowe.

cena wywoławcza stawki netto za 1m<sup>2</sup> wynosi 9,50 zł

postąpienie minimalne – 0,95 zł

wadium w wysokości 400 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 04 października 2007r./czwartek/ o godz. 12.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

Pisemną ofertę wraz z dowodem wpłaty wadium / wpłacić w kasie ZBM/ należy składać do dnia 4 października 2007r. do godz. 11.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.

W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.

Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS i o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych Urzędu Skarbowego.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

**Informacje o przetargu :** Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56 Dział Lokalowy - pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.



STAROGARDZKI RATUSZ, bezpłatny dwutygodnik Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim.

Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miejskiego w Starogardzie Gdańskim.

Adres redakcji: 83-200 Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pokój 108, tel. 058 530 6009, 058 530 6098, agnieszka.romanowska@um.starogard.pl.

Ukazuje się w nakładzie 2000 egzemplarzy, w ponad 50 punktach miasta. Druk: Drukarnia „Folarex” Elbląg.

Copyright © Gmina Miejska Starogard Gdański. Wszelkie prawa zastrzeżone. STAROGARDZKI RATUSZ, ani żadna jego część, bez zgody właściciela nie może być wykorzystywana w systemach odtwarzalnych bądź reprodukowana jakimkolwiek sposobem fotograficznym, elektronicznym, mechanicznym lub innym.

# Sztuka wielkich rozmiarów

Galeria „A” przygotowuje się do kolejnego, wielkiego wydarzenia, 26 października odbędzie się wernisaż wystawy twórczości Franciszka Starowieyskiego.

W tym roku Galeria „A” Starogardzkiego Centrum Kultury obchodzi 30-lecie istnienia. Doskonałym podsumowaniem tegorocznego jubileuszu ma być wystawa prac Franciszka Starowieyskiego.

-Musieliśmy przystosować odpowiednio galerię do tej wystawy, z uwagi na rozmiary prac. Negocjacje trwały długo, ale dzięki determinacji Adama Harasa udało się przekonać twórcę dzieła, olsztyńskie Muzeum Warmii i Mazur a także Zamek w Reszlu. Chcę podkreślić, że wystawa ta by się nie odbyła bez darczyńcy, jakim od wielu lat są Zakłady Farmaceutyczne POLPHARMA S.A. - mówi **Janusz Stankowiak**, dyrektor Starogardzkiego Centrum Kultury.

Miłośnicy malarstwa będą mogli obejrzeć Teatr Rysowania - „Pielgrzymka do świętego półkonia”, który jest impunujących rozmiarów (4,5 m x 24 m). Co istotne dzieło to było dotychczas tylko czterokrotnie prezentowane na innych wystawach.

W Galerii „A” zostaną także pokazane prace z prywatnych zbiorów artysty.



**Franciszek Starowieyski**, to wybitny grafik, malarz i scenograf. Jego malarstwo cechuje fascynacja ciałem kobiecym o „rubensowskich” kształtach, zmysłowością oraz refleksja nad przemijaniem i śmiercią. Wielokrotnie wystawiał w galeriach i muzeach w Polsce oraz Austrii, Belgii, Francji, Holandii, w Kanadzie, Szwajcarii, USA, we Włoszech. W swoich „teatrach rysowania” łączy obydwie sztuki w jeden, „spektakl sztuk wszelakich”,

zjawisko medialne, w których taką samą wartością artystyczną jest sam akt tworzenia, jego elementy widowiskowe i - dzięki erudycji autora - literackie, jak i samo dzieło w tradycyjnym słowa tego znaczeniu. W obrazach Starowieyskiego świat realny łączy się z tworamami jego wręcz „niepohamowanej” wyobraźni, a jego twórczość ostentacyjnie nawiązuje do starych XVII-wiecznych mistrzów i przesycona jest groteską oraz humorem.



## Malarstwo jak rozmowa

W Galerii „A” Starogardzkiego Centrum Kultury odbył się wernisaż malarstwa Tymoteusza Andrearczyka. Tematem przewodnim wystawy są chmury.

Tymoteusz Andrearczyk jest rodowitym starogardzianinem, magistrem filozofii i sztuki. Ten drugi tytuł uzyskał na gdańskiej Akademii Sztuk Pięknych. „Malowanie stało się afirmacją osobistego postrzegania otaczającego mnie świata, czasu przemian ustrojowych

w Polsce. W przedziwny sposób pod smugami farby i pędzla realizowała się moja droga samokształcenia - odkrywania rzeczywistości” - tak mówi o swym malarstwie Tymoteusz Andrearczyk. Tematem przewodnim wystawy były chmury, choć nie brakowało również martwej natury, pejzaży i portretów. Wernisaż zgromadził wiele osób - rodzinę, przyjaciół oraz miłośników sztuki.



**06 października 2007**

Ośrodek Sportu i Rekreacji  
informuje, iż w dniu 06 października 2007  
w związku z organizacją XVI Biegu Kociewskiego  
nastąpią:

## **CZASOWE UTRUDNIENIA W RUCHU**

**w godz. od 10.00 do 11.45** na ulicach:

ul. Kanałowa, ul. Tczewska, ul. Sobieskiego, ul. Kościuszki,  
ul. Paderewskiego, Rynek – strona południowa – meta.

## **CAŁKOWITE WYŁĄCZENIE RUCHU**

**w godz. od 12.00 do 13.00** na trasie:

start – Rynek (przy Banku Millennium), ul. Chojnicka,  
Rondo, ul. Kościuszki, ul. Przejezdna, ul. Owidzka, ul. Tczewska,  
ul. Kanałowa, ul. Hallera, Rynek – strona południowa – meta.

Zakaz wyjazdu i wjazdu obowiązuje na całej trasie biegu.  
Zakaz wjazdu nie obowiązuje pojazdów uprzywilejowanych  
– Pogotowie, Straż Pożarna i Policja.

Zgoda na wyłączenie ruchu – KD.I 541/21/2007 z dnia 07.09.2007 r.

Za powstałe niedogodności serdecznie przepraszamy  
Organizator: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gd. [www.osir.com.pl](http://www.osir.com.pl)  
Pytania prosimy kierować tel. 058 56 221 20